Dalam rangka itu, sehingga kalimat itu di-’athaf-kan kepadanya
kalimat berikutnya.11

Dakwah secara etimologis, menurut Bahi al-Khuli mengatakan,
dakwah adalah memindahkan suatu situasi manusia kepada situasi yang
lebih baik.12 Pendapat ini lebih didasarkan pada perubahan situasi obyek
dakwah. Berbeda dengan Muhammad ‘Abduh (w. 1905 M/1323 H) yang
mengistilahkan dakwah dengan ishlah, yaitu memperbaiki keadaan kaum
muslimin dan memberi petunjuk kepada orang-orang kafir untuk memeluk
Islam.13 Abduh mensinyalir perubahan yang ada lebih pada aspek agama.